
UCHWAŁA NR 425/XLVIII/23 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
stopniowego przygotowywania się do wdrożenia w JST przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie 

środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję Wnioskodawcy: Osoby Prawnej Szulc-Efekt sp. z o. o., reprezentowanej 
przez Prezesa Zarządu - Adama Szulc, ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa, dotyczącą wykonania rekonesansu 
w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowywania się do wdrożenia w JST przepisów 
Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na 
terytorium Unii. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jolanta Wielgat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3DC91D-FD28-4867-B0C2-E55C5E0FD299. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 425/XLVIII/23 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 13.09.2023 r. do Urzędu Gminy Zambrów, na adres poczty e-mail, wpłynęła petycja 
Wnioskodawcy: Osoby Prawnej Szulc-Efekt sp. z o. o., reprezentowanej przez Prezesa Zarządu - Adama Szulc, 
ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa, dotycząca wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
stopniowego przygotowywania się do wdrożenia w JST przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków 
na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2023 r., po 
zapoznaniu się z treścią petycji, wydała opinię, iż Gmina Zambrów właściwie postępuje przy wdrażaniu 
przepisów Dyrektywy. Gmina zapewniła szkolenie osób zaangażowanych w proces przetwarzania informacji 
ze szczególnym uwzględnieniem:  

a) zagrożenia bezpieczeństwa informacji, 

b) skutków naruszenia zasad bezpieczeństwa informacji, w tym odpowiedzialności prawnej, 

c) stosowania środków zapewniających bezpieczeństwo informacji, w tym urządzeń i oprogramowania 
minimalizującego ryzyko błędów ludzkich. 

Szkolenie stacjonarne pracowników Urzędu Gminy Zambrów odbyło się we wrześniu 2022 r. Wójt Gminy 
Zambrów wyznaczył osobę odpowiedzialną za utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa w zakresie zadań publicznych zależnych od systemów informacyjnych, realizowanych 
przez jej jednostki organizacyjne. 

Urzędnikiem, który w zakresie powierzonych mu zadań i wykonywanych kompetencji nadzorował sprawy 
związane z zadaniami dotyczącymi tego obszaru wypełniania zadań publicznych był informatyk - pan Mariusz 
Kulesza, adres email: informatyk@ugzambrow.pl, tel. 86 271 46 16, wew. 14, obecnie jest nim pan Grzegorz 
Grzeszczuk, adres email: informatyk@ugzambrow.pl, tel. 86 271 46 16, wew. 14. 

Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów stwierdziła, że Urząd Gminy 
Zambrów posiada zdefiniowane na piśmie procesy, procedury i polityki zarządzania bezpieczeństwem 
informacji w rozumieniu znaczenia i odnośnych definicji określonych w ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. 
o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz posiada zespół odpowiedzialny za bieżące monitorowanie, 
analizę i dokumentowanie stanu bezpieczeństwa informacji. 

Uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Zambrów stoi na stanowisku, iż  
będzie przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów prawa, zarówno tych mających swoje źródło 
w prawodawstwie krajowym, jak i prawodawstwie organizacji międzynarodowych, do których należy Państwo 
Polskie, w tym Unii Europejskiej. Ponadto Rada Gminy Zambrów zawsze popiera edukację pracowników 
Urzędu Gminy poprzez wysyłanie ich na szkolenia z tematyki będącej w zakresie ich obowiązków 
urzędniczych, a także popiera dokonywane przez Kierownictwo Urzędu Gminy Zambrów audyty w zakresach 
wymagających niezależnej i zewnętrznej oceny. 

Mając wszystko powyższe na uwadze, Rada Gminy Zambrów uznaje petycję Wnioskodawcy: Osoby Prawnej 
Szulc-Efekt sp. z o. o., reprezentowanej przez Prezesa Zarządu - Adama Szulc, ul. Poligonowa 1, 04-051 
Warszawa, dotyczącą wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego 
przygotowywania się do wdrożenia w JST przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na rzecz 
wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii, za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3DC91D-FD28-4867-B0C2-E55C5E0FD299. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 425/XLVIII/23 RADY GMINY ZAMBRÓW z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1




		2023-12-05T13:45:09+0100
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




